
Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2020, 84, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/94/

     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2020 - Edição: 84 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 ................................................................................................................ 



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2020 - Edição: 84 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
1

 

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PROCESSO Nº 3841/2018

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE
EXTRATO DO  1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 103/2018 -

PROCESSO Nº 3841/18
CONTRATANTE: Secretaria Municipal do Ambiente   
CONTRATADA: RICARDO RANGEL DE OLIVEIRA 09491776708
CNPJ: 29.871.131/0001-26
OBJETO: Aditivo de Prazo.
DATA DO ADITIVO: 02/12/2019  
VALIDADE: 12 (Doze) meses, com início em 06/12/2018 e término
em 06/12/2020
FUNDAMENTAÇÃO: art. 57, inciso II, Lei Federal 8.666/93.
FISCAL: Ellen Jumara Barbosa de Souza

Arraial do Cabo, 29 de janeiro de 2020.
 Arildo Mendes de Oliveira

Secretário Municipal do Ambiente

AVISO DE REMARCAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 006/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INDÚSTRIA, COMÉRCIO,
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

I ERRATA DE EDITAL
TOMADA DE PREÇOS 006/2019 – PROCESSO 2955/2019

 
• Alterada a redação do subitem 3.1 do edital.
Onde se lê: O preço total estimado pela Administração para o objeto
deste edital é de R$ 150.340,04 (Cento e cinquenta mil, trezentos e
quarenta reais, quatro centavos).
Leia-se: O preço total estimado pela Administração para o objeto
deste edital é de R$ 147.486,05 (Cento e quarenta e sete mil
quatrocentos oitenta e seis reais e cinco centavos).
• Foi incluído o item 6.3 no Edital.
• Foi atualizado o valor para Tabela EMOP de 11/2019.
• Foi alterado o Anexo I, Anexo VIII, Anexo IX, Anexo X e Anexo XI do
edital.
A integra desta I Errata encontra-se disponível no site do
Município no Endereço Eletrônico: www.arraial.rj.gov.br

 

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
N° 006/2019.

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  execução  de  serviços  de
reforma da  Praça  Cláudio  Quintanilha,  localizado  na  Rua  Cláudio
Quintanilha – Monte Alto no Município de Arraial do Cabo-RJ.
Data de abertura das propostas: 19/02/2020, às 10:00 horas.
PROCESSO ADMINISTRATIVO :2955/2019.
RETIRADA DO EDITAL: Os interessados deverão comparecer a sede
da Prefeitura de Arraial do Cabo, situada à Av. da Liberdade, S/Nº. -
Centro-Arraial do Cabo, no horário de 10:00 às 16:00, apresentando
requerimento em papel timbrado assinado pelo sócio da empresa,
com firma reconhecida, credenciando quem fará a retirada, cópia do
contrato  social,  portando  carimbo  de  CNPJ  da  firma  e  02(duas)
resmas de papel A4. Maiores informações serão prestadas em dias
úteis, pelo tel. (022) 2622-1650.

Arraial do Cabo, 30 de Janeiro de 2020.
Amanda da Matta Berger

Pregoeira

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
PARTÍCIPES: Município de Arraial do Cabo e Secretaria de Estado de
Saúde.
OBJETO: Estabelecer mútua cooperação para reforma e construção
de  unidades  de  saúde,  indicadas  no  projeto  e  cronograma
apresentados..
VALOR  R$  10.705.986,66  (Dez  milhões,  setecentos  e  cinco  mil,
novecentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos)
DATA DO CONTRATO: 29/01/2020.
FUNDAMENTAÇÃO: Com base na Lei Federal 8.666/93.

Arraial do Cabo, 30 de janeiro de 2020
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal de Arraial do Cabo

EXTRATO DE CONTRATO Nº 173-A/19 - PROCESSO Nº
4020/2019  

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E EVENTOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 173/19-A - PROCESSO Nº

4020/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo
CONTRATADA: TF Produções artísticas Ltda
CNPJ: 14.177.958/0001-67
OBJETO:  Contratação  da  empresa  para  apresentação  do

http://www.arraial.rj.gov.br


     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2020 - Edição: 84 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
2

 

Artista “Tuca Fernandes” para o Réveillon 2019/2020 no dia
31 de dezembro de 2019, com início programado às 23:40
horas, no Município de Arraial do Cabo/RJ.
VALOR R$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais)
DATA DO CONTRATO: 23 de dezembro de 2019
VALIDADE: 01/01/2020  
FUNDAMENTAÇÃO: Com base no inciso III,  do artigo 25, da Lei
Federal 8.666/93.
FISCAL DO CONTRATO: Fábio Luiz Melo da Silva

Arraial do Cabo, 29 de janeiro 2020
Olavo Francisco de Carvalho

Secretário Municipal de Turismo e Eventos

EXTRATO DE CONTRATO Nº 180/2019 - PROCESSO Nº
5491/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E EVENTOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 180/19 - PROCESSO Nº 5491/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo
CONTRATADA:  PIROTÉCNICA MINAS BRASIL LTDA ME
CNPJ: 38.551.511/0001-74
OBJETO:  Contratação  da  empresa  especializada  em  Show
pirotécnico  de  fogos  de  artifícios,  o  serviço  será  para  
comemoração Réveillon 2019/2020 no dia 31 de dezembro de
2019, na orla da Praia Grande, no Município de Arraial do
Cabo/RJ.
VALOR R$ 159.900,00 (Cento e cinquenta e nove mil reais)
DATA DO CONTRATO: 26 de dezembro de 2019
VALIDADE: 01/01/2020  
FUNDAMENTAÇÃO: Com base na Lei Federal nº 10.520/02, pelo
Decreto Municipal 2.619/18, com aplicação subsidiária da Lei Federal
8.666/93, pelas normas editadas na Lei nº 123/2006.
FISCAL DO CONTRATO: Fábio Luiz Melo da Silva

Arraial do Cabo, 29 de janeiro 2020
Olavo Francisco de Carvalho

Secretário Municipal de Turismo e Eventos


		2020-01-31T10:49:32-0300




